so pede, supernæ gratiæ lumine juventutis curriculum transegit. Rursum percontamini, et intenti auscultate: virum Joannem nunquam incidisse in errores fidei, aut opiniones contra fidem aut ejus puritatem. Quid amplius? animi corporisque dotes omnigenos, cum moralis, et politica splendore optime illum ad sacerdotale munus divinitus vocatum, verbiq; ministerio sublimiori dicasse. Tali vitæ sanctitate, tali in dicendo ardore, tantoque pro Dei gloria zelo in suis partibus exequendis se gessisse, ut homines impietate contaminatos ad veritatem, fœdissimis criminibus inquinatos ad honestatem; servitute Dæmonis miserimè subditos ad libertatem, a cupiditate rerum temporalium ad cœlestium honorum amorem traduxisse doctissimis suis eloquiis divinam sapientiam spirantibus. Sic templa conclamant, ita asserunt cœvi, ita fama per-lustratur ac pervagatur, ita generatio proxima et generatio ultima reportabit et juvenes a senioribus audient. Etiam atque etiam quærite a comitibus suis senatoribus. Quid respondent? Joannem patrem conscriptum fuisse, qui omnem rerum omnium, quæ ad mores hominum, quæ ad vitam, quæ ad virtutem, quæ ad Rempublicam, quæ ad Ecclesiam pertinebant, cognitionem et scientiam cum dicendi recte, fortiter eloquenterque ratione jungebat.

Credite auditores: Joannes dotibus oratoriis ita præditus, ut in omnibus suis cœvis par illi nunquam inventus fuerit, nec dicendi copia, nec singulari, magnifico et amplo loquendi genere, nec in mirabili modulandi vocem arte, nec in motus corporis dirigendi forma, nec... Sed quo vado? Sciscitamini ex suis æmulis judicium. Cur vero testimonia exterorum requirimus? Vos omnes qui adestis, et omnes hujus almæ civitatis moratores, recordamini illam eloquentiam sedatam, dulcem, gravem, pla-

eidam, simplicem, et veterum oratorum, vel potius dicam, Patrum primævæ Ecclesiæ simillimam. Sustineamus hic tantulum moræ: quisquam nostrum aut alienorum aliquando fuit, qui concionibus Joannis mirabiliter prolatis non commoveretur, et eas, ut divinas non teneret et vocitaret? Quis fuit frigidus spectator ad audiendam vocem terribilium veritatum? quis non trepidatus, dum de morte, judicio, aut pœnis inferi loqueretur? Sed tantum civitas mirabilem præconem et quasi divinum auscultavit? Nequaquam: omnes populi hujus latissimæ Diœcesis, provinciæ dissitæ, longeque disjunctæ, maxima constantia *verbum evangelicum* claritate magna, simplicitateque miræ labiis suis didicerunt: et ita id frequentius ac perfectius faciebat, ut ministerio prædicationis solummodo dicatum esse videretur. Quid plura? Omnia tuetur, omnia servat, omnia in ordinem adducit, Ecclesiis suæ Diœcesis adest per se, ne turpiter aliorum fraude deciperetur, ministros consecrat, disciplinam universaque restaurat, vel nobis statutis vel antiquorum observantia. Quo modo hæc perficit omnia? Attendite fideles: indulgentia Pastoris, qui vim auctoritatis suavitate miscere scit: Patris prudentia, qui suum munus admodum adimplet sine dissimulatione criminis: æquitate judicis omnia æqualiter videntis, solaque ratione ducti: Pontificis constantia, qui paratus est pro salute populi sui Divinum Numen sacrificio vitæ placare: ferventi animarum zelo, qui nec commodum, nec requiem, nec cibum, nec potum desiderat, sed itinerum asperitatem superare, climatum varietates, molestiasque experiri, in montium cacumina ascendere, pluviarum imbribus madefieri, fluminum torrentes trajicere; eximio religionis studio, ardenti Dei amore, prudentia, mansuetudine, humilitate, paupertate, uno verbo, virtutibus omnibus,